
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

01.01.2023 

ERSATZTEILLISTE  
Falpro – mobiler Ankermast V2 zur Befestigung  

persönlicher Schutzausrüstungen (PSA) 
Anschlageinrichtung nach ANSI Z359.18-2017 typ D, 

DIN EN 795:2012 typ E, AS/NZS 5532:2013 



 
 

 

 2 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 

 
 
 
Lebensdauer Bauteil oder Baugruppe 

 
Für den sicheren Betrieb während des spezifizierten 
Lebenszykluses des Gerätes und aus Haftungsgründen gelten die 
folgenden Herstellerbegrenzungen. Es ist zu beachten, dass 
 
- Bauteile oder Baugruppen im demontierten Zustand zu  
  überprüfen und gegebenenfalls zu ersetzen sind 
 
- Bauteile oder Baugruppen bei Ablauf der spezifizierten 
  Hersteller-Lebensdauerbegrenzung unabhängig von 
  ihrem Zustand zu ersetzen sind. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bauteile oder Baugruppen Prüfung / 
Demontiert 

Lebensdauer- 
begrenzung 

nach 
Kapitel 

Auslösezug 2 Jahre 4 Jahre  
Sturzindikator 2 Jahre 4 Jahre  
Fangseil 2 Jahre 4 Jahre  
Hydraulik – Öl  6 Jahre  
Hydraulik – Schläuche  6 Jahre  
Kranzgelenk  10 Jahre  
Dichtung und Lager für Drehkranz  10 Jahre  
    

 
 
 
 
  



 
 

 

 3 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Flanschlager 25 inkl. Nippel 32911 2  
2 U-Scheibe 10,5 32912 8  
3 Sicherungsmutter M10 32913 8  
4 Schutzkappe SW17 32921 8  
     
5 Sechskantschraube 12 x 40 32006 2  
6 Sprengring 12 32005 2  
7 Wellenbuchse 32004 2  
     
8 Mastkörper V1 32051 1  
9 Hutstopfen 18 mm 32008 1  
10 Stopfen G3/8“ 32011 1  
11 Verschlussblech 32052 1  
12 Schraube M5 x 10 32053 4  
13 Bezugspfeil 32054 2  
14 Schraube M4 x 16 32055 4  
     
15 Sperrschraube M5 x 10 32106 1  
16 Konfigurationshebel 32113 1  
17 Ausgleichsscheibe für Konfigurationshebel 32114 1  
18 GE 12 x 3/8“ 32701 1  
19 Rohrzuschnitt 12/42 (Überlänge) 32109 1  
20 2/2 Kugelventil 32110 1  
21 EVGE 12 x 3/8“ 32104 1  
22 P-Verteiler 32103 1  
23 Linsenschraube M6 x 16 32009 3  
     
S1 Montagegruppe Hydraulik außen - komplett 32150 1  

Baugruppen-Nummer 
32050 



 
 

 

 4 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Druckrohr 8L 32153 1 einseitig mit Übermaß 
2 SWVE 8 x 1/4“ 32156 1  
3 KDE 1/4“ 32155 1  
     
2 SWVE 8 x 1/4“ 32156 1  
4 Kabelbinder 4,8 32931 2  
5 Schutzschlauch 27 x 400 32151 1  
6 H-Schlauch 8 – 340 32915 1  
7 GE 8 x 1/4“ 32154 1  
     
8 Saugrohr 12L 32157 1 einseitig mit Übermaß 
9 SWVE 12 x 3/8“ 32914 1  
     
10 Druckbegrenzungsventilblock 32175 1 Montagegruppe vormontiert 

Hydraulik für Basismast außen
Baugruppen-Nummer 
32150 



 
 

 

 5 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 GE 8L x 3/8“ 32111 2  
2 Rückschlagventil 32176 1 Inkl. O-Ring 5,5 x 1,5 
3 Druckbegrenzungsventil AZ / 110 32177 1 Inkl. O-Ring 
4 Stopfen G 3/8“ 32011 2  
5 Druckbegrenzungsventil AM / 140 32616 1 Inkl. O-Ring 
6 Stopfen M14 x 1,5 32178 1  
7 Stopfen G 1/8“ 32179 1  
8 GE 12L 3/8“ 32701 2  
9 Ventilblock 32180 1  
10 Senkkopfschraube 32181 2  

Druckbegrenzungsventilblock
Baugruppen-Nummer 
32175 



 
 

 

 6 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Spannring 55 x 3 VA 32214 1  
2 Sicherungsblech 32203 1  
3 Nutmutter M55 x 2 VA 32204 1  
4 Sechskantschraube 10 x 60 32211 1  
5 Sicherungsmutter M10 32913 25  
6 U-Scheibe 10,5 Vz 32912 26  
7 Mutter M10 flach 32917 1  
8 Flanschlager 25 inkl. Nippel 32911 6  
9 Lagerring t = 6 mm 32215 2  
10 Schutzkappe SW17 32921 24  
11 Gelenkbolzen 25 x 190 32208 1  
12 Mutter M8 32916 2  
13 Druckstück M8 32201 1  
14 Gewindestift M8 32206 1  
15 Abstreifring 28 x 20 32212 1  
16 Fixierdorn 32213 1  
17 Pumpenabdeckung für Drehkranz 32217 1  
18 Linsenschraube M5 x 16 32218 4  
19 Kranzgelenk 32253 1  
20 Skalenring 32252 2  
S1 Bauteilesatz für Kranzgelenk 32251 1 Satz 1 bis 20 
     
S2 Pumpeneinheit – Komplettsatz 32700 1 Baugruppe vormontiert 

Drehkranz
Baugruppen-Nummer 
32250 



 
 

 

 7 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Senkkopfschraube M4 x 15 32910 8  
2 Abdeckung seitlich rechts 32310 1  
3 Abdeckung mittig 32311 1  
4 Abdeckung seitlich links 32309 1  
S1 Abdeckung 32397 1 Teilesatz 
5 Sicherungssplint 4 mm 32305 4  
6 U-Scheibe 17 32304 4  
7 Führungsbolzen  32306 2  
S2 Führungsbolzen 32398 1 Teilesatz 
8 Schutzkappe SW17 32921 12  
9 Druckstück mit Innensechskant M10 32308 12  
10 Mutter M10 flach 32917 12  
11 U-Scheibe 10,5 32912 12  
S3 Druckstück 32399 1 Teilesatz 
12 Verschlussplatte 32303 1  
13 Senkkopfschraube M4 x 10 32302 2  
14 Abdeckblech Auslegearm VA 32314 1  
15 Linsenschraube M5 x 10 32315 4  
16 Träger 32351 1  
     
S4 Sturzindikator – komplett 32400 1 Baugruppe vormontiert 

Auslegearm
Baugruppen-Nummer 
32350 



 
 

 

 8 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Fangschlitten 32406 1  
2 Sicherungsscheibe 32404 1  
3 Senkkopfschraube 6 x 15 32007 1  
4 Fangseil 7000 N 32405 1  
5 Inbusschraube 8 x 60 32402 3  
6 U-Scheibe 8,4 Vz 32920 6  
7 Rohrstutzen 12 x 33 32407 3  
8 Sicherungsmutter M8 32919 3  
9 Anschlagbolzen 32409 1  
     
S1 Bowdenzug - Komplettsatz 32450 1 Teilesatz 
S2 Fangeinrichtung 32470 1 Baugruppe vormontiert 
S3 Fangseilführung 32490 1 Teilesatz 

Sturzindikator
Baugruppen-Nummer 
32400 



 
 

 

 9 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Blindstopfen KB10 32926 8  
2 Blindstopfen KB6 32925 8  
3 Lamellenstopfen 60 x 50 mm 32927 4  
4 Basissockel 32502 1  
5 Aufkleber „kein Anschlagpunkt“  32957 4  
6 Aufkleber „Falpro“  32954 4  
7 Aufkleber „Made in Germany“ 32955 2  
8 Aufkleber „Nicht betreten“ 32909 2  
     
9 Rutschsicherungssegment 32509 12  
10 Sprengring 8 32505 48  
11 Sechskantschraube M8 X 16 32506 48  
     
12 Kegelrollenlager 55 x 90 32210 2  
13 Wellendichtring 60 x 90 32207 1  
S1 Lagersatz – komplett 32599 1  
     
14 Sicherungsmutter M8 32919 8  
15 K-Scheibe 8,4 Vz 32504 16  
16 Sechskantschraube M8 X 25 32503 8  
17 Platte für Zurröse - rechteckig 32508 4  
18 Ring für Zurröse D50 - rechteckig 32507 4  
S2 Zurröse rechteckig – Satz 32598 4 Teilesatz 

Sockel
Baugruppen-Nummer 
32550 



 
 

 

 10 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung 
1 Abstreifring 50 x 60 x 5 32604 1  
2 Nutring 50 x 60 x 8 32609 1  
3 Stangenführung 32602 1  
4 O-Ring 80 x 3 32612 2  
5 O-Ring 45 x 3 32613 1  
6 Kompaktdichtung 32601 1  
 Dichtsatz für Sicherheitspaket – komplett 32698 1 Positionen 1 bis 6 
     
7 Zylinderboden 32611 1  
8 Hülsenrohr  32610 1  
9 Verschlussboden  32605 1  
10 Gewindestift ms. M8 x 20 32216 1  
11 Kolbenstange 32603 1  
12 Kolben D80 32608 1  
13 Stopfen G 3/8“ 32011 2  
 Zylindereinheit – montiert 32696 1 Positionen 1 bis 13 
     
14 Gegenhalter 32651 1  
15 Druckfeder LO600/30327N 32607 1  
     
16 Schlauchanschlag für Festhälfte 32618 1  
17 Schutzschlauch für Feder 32619 1  
18 Schlauchanschlag für Loshälfte 32620 1  
 Schutzabdeckung für Sicherheitspaket 32697 1 Positionen 16 bis 18 
 
  

Sicherheitspaket
Baugruppen-Nummer 
32650 



 
 

 

 11 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Pumpe  32706 1  
2 Pumpenschwengel 32714 1 nur auf Anfrage 
3 Übertragungshebel 32715 1 nur auf Anfrage 
4 Sechskantschraube M8 x 65 32711 1  
5 Sechskantschraube M8 x 45 32710 2  
6 Sicherungsmutter M8 32919 5  
7 U-Scheibe 8,4 Vz 32920 8  
8 Zylinderschraube M8 x 50 mit schmalem Kopf  32712 2  
9 SWVE 12 x 3/8“ 32914 1  
10 RED 12-8 32704 1  
11 Schutzschlauch 27 x 400 32151 1  
12 Kabelbinder 4,8 32931 2  
13 H-Schlauch 8 – 340 32915 1  
14 Steckfilter 32713 1  
15 GE 12 x 3/8“ 32701 1  
16 SWVE 12 x 1/2“ 32708 1  
17 H-Schlauch 12 – 440 32702 1  
18 Rohr 12 32707 1  
19 EVW 12 32703 2  
20 VT Verschraubung 12L 32709 1  
21 H-Schlauch 12 – 460 32705 1  
 
  

Pumpeneinheit
Baugruppen-Nummer 
32700 



 
 

 

 12 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Dokumentenbehälter  32802 1  
2 U-Scheibe 4 mm 32812 4  
3 Linsenschraube 4 x 15 32804 5  
4 Behälterdeckel  32805 1  
5 Sicherungskette 19 G 32806 1  
S1 Dokumentenröhre komplett 32801 1 Montagegruppe 
     
6 Schubstange  32851 1  
7 Schutzkappe SW17 32921 8  
8 Sicherungsmutter M10 32913 8  
9 U-Scheibe 10,5 Vz 32912 8  
10 Flanschlager 25 inkl. Nippel 32911 2  
11 Lagerring t = 6 mm 32215 2  
12 Senkkopfschraube 4 x 15 32910 4  
13 Schraubendreher 32810 1  
14 Pumpenrohr 32811 1  
15 Halter 32809 2  
16 Gefahrenhinweis 32952 1  
17 Hinweis Betriebsanleitung beachten 32905 1  
18 Aufkleber UVV-Prüfung 32953 1  
19 Typenschild 32950 1  
20 Blindnieten AL/AL 32939 4  
21 Warnhinweis Handverletzung 32906 1  
     
 Aufklebersatz für Schubstange 32958 1 Positionen 16 bis 21 
 Schubstange komplett (vormontiert) 32850 1 Montagegruppe 
 
  

Schubstange
Baugruppen-Nummer 
32850 



 
 

 

 13 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Gefahrenhinweis 32952 1  

2 Typenschild 32950 1 Nur auf Anfrage  
3 UVV-Prüfung 32953 1  

4 nächste Prüfung 32904 1 Ungestempelt 
5 Betriebsanleitung beachten 32905 1  
6 ! Handverletzung 32906 1  
7 ! Schwenkarm 32907 1  
8 Falpro 32954 4  
9 ! Nicht betreten 32909 2  
10 Made in Germany 32955 2  
11 Reset 32956 1 Satz 
12 Kein Anschlagpunkt 32957 4  
 
  

1 4 

7 9 

5 

8 

2 3 

Symbole
Baugruppen-Nummer 
32900 

10 

1
 

12 

6 



 
 

 

 14 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Adapterring 35001 1  

2 K-Scheibe 8 32504 8  
3 Sechskantschraube M8 x 40 32710 8  
4 SI-Mutter M8 32919 8 bei beschädigten Sockelgewinden 
     
5 Warnaufkleber Adapter 32923 2  
6 Warnaufkleber Spanner 32924 2  

 
 
  

Adapterring
Baugruppen-Nummer 
35000 



 
 

 

 15 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
A1 K-Scheibe 8 32504 2  
A2 Sprengring 8 32505 2  
A3 Sechskantschraube M8 x 30 35002 2  
A4 Gegenplatte 35106 1  
A5 Linsenschraube M5 x 16 32218 2  
A Befestigungssatz Halter 35190 1 Satz 
     
B1 Sechskantschraube M8 x 25 32503 2  
B2 K-Scheibe 8 32504 4  
B3 SI-Mutter M8 32919 2  

B4 Schmiernippel M6 35105 1  
B5 Sechskantschraube M8 x 20 35104 1  
B6 Mutter M8 32916 1  
B7 Halter rechts 35101 1 Ausführung rechts 
B7 Halter links 35102 1 Ausführung links 
B Haltersatz rechts – inkl. Schrauben 35198 1 Satz – Ausführung rechts 
B Haltersatz links – inkl. Schrauben 35199 1 Satz – Ausführung links 

 
  

Halter L / R
Baugruppen-Nummer 
35100 



 
 

 

 16 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
C Windensäule links – kpl. montiert 35304 1  

C Windensäule rechts – kpl. montiert 35305 1  
     
C1 Windenspange links 35302 1  
C1 Windenspange rechts 35306 1  
     
C2 Wickelrolle – Komplettsatz 35325 1  
C3 Gurtspanner – Komplettsatz 35350 1  
     
B Haltersatz rechts – inkl. Schrauben 35198 1  
B Haltersatz links – inkl. Schrauben 35199 1  
     
A Befestigungssatz Halter 35190 1  

 
  

Windensäule
Baugruppen-Nummer 
35300 



 
 

 

 17 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Führungsscheibe 35326 2  

2 Abstandshalter M6 SW10-55 35327 7  
3 Zurrband 50 x 2 35328 1  
4 Sechskantschraube 6 x 15 35329 14  
5 U-Scheibe 6 35330 14  
6 SI-Mutter M5 35331 1  
7 U-Scheibe 5 35332 2  
8 Rückstellfeder 20 x 30 35333 1  
9 Zylinderkopfschraube M5 x 35 35334 1  
10 Linsenschraube 6 x 15 32009 1  
11 Kernbolzen 35303 1  
12 Sicherungssplint 4 x 30 32305 1  

 
 
  

Wickelrolle
Baugruppen-Nummer 
35325 



 
 

 

 18 
  

FreeFalcon GmbH 
Johanniterstraße 50   
72160 Horb am Neckar / Deutschland 

Falpro – mobiler Ankermast für PSA 
V2 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos. Artikel-Beschreibung Artikel-Nr. Stück Anmerkung  
1 Kurbel M10 35360 1  

2 Pilzgriff gelb M8 35359 1  
3 Spannhebel 35357 1  
4 Fixierungsmutter 35353 1  
5 Federstab 35352 1  
6 Kupplung 35351 1  
 Gurtspanner – Teilesatz 35399 1  
     
7 Deckscheibe 35358 1  
8 Anschlagscheibe 35354 1  
9 Verbindungsbolzen 35355 2  
10 Gegenrolle 35356 1  
11 U-Scheibe 8 32920 4  
12 SI-Mutter M8 32919 4  

 
 
 

Gurtspanner
Baugruppen-Nummer 
35350 


